

Số: 3639 /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày 17 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức
Lễ giao nhận quân năm 2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/3/2003;

Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham mưu về việc quy định tổ chức nghi lễ trong Quân đội và Hướng dẫn số 455/HD-PTM ngày 02/7/2015 của Phòng Tham mưu Bộ CHQS tỉnh về việc hướng dẫn công tác làm tham mưu cho Ủy ban nhân dân tổ chức Lễ giao nhận quân;

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND-m ngày 27/12/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2015;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện tại Tờ trình số 703/TTr-BCH ngày 14/8/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2015 của UBND huyện.

Điều 2. Giao Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức lễ giao nhận quân năm 2015 đạt kết quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT. (LĐ+K6).



***Nguyễn Đình Thuận**

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2015

*(Ban hành kèm theo Quyết định số ~~3631~~ /QĐ- UBND
ngày ~~17~~ /8/2015 của chủ tịch UBND huyện)*

Để tiến hành Lễ giao nhận quân được trang nghiêm, nhanh gọn, an toàn, tiết kiệm, đạt kết quả và thực hành giao nhận quân năm 2015 đạt chỉ tiêu 100%. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2015 của huyện thực sự là ngày hội tòng quân của toàn dân; ngày hội của tuổi trẻ huyện nhà lên đường tiếp bước cha anh; phát huy niềm tự hào dân tộc, truyền thống của quê hương anh hùng, quyết tâm làm tròn hai nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam XHCN.

- Tổ chức Lễ giao nhận quân chặt chẽ, trang trọng, nhanh gọn, an toàn, đoàn kết, tiết kiệm, có ý nghĩa tuyên truyền và giáo dục tinh thần yêu nước, nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc sâu rộng trong cán bộ, Nhân dân, đặc biệt là tuổi trẻ huyện nhà.

II. NỘI DUNG

- UBND huyện chỉ đạo và chủ trì Lễ giao nhận quân năm 2015.

- Giao cho Ban CHQS huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị nhận quân về cách thức giao nhận; phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan tiến hành mọi công tác đảm bảo nhằm giúp UBND huyện tổ chức Lễ giao nhận quân đạt kết quả tốt.

III. THỜI GIAN

07 giờ 00 ngày 06/9/2015.

IV. ĐỊA ĐIỂM

Sân vận động xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước.

V. THÀNH PHẦN

1. Quân khu: Đại biểu Quân khu (nếu có).

2. Ở tỉnh: (có giấy mời riêng).

- Đại biểu HĐND tỉnh ;

- Bộ CHQS tỉnh và các đại biểu các phòng, ban thuộc Bộ CHQS tỉnh.

3. Ở huyện: (có giấy mời riêng).

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện ;

- Lãnh đạo UBND huyện ;

- Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Thành viên Hội đồng NVQS huyện;
- Ban CHQS huyện.

4. Ở xã, thị trấn

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các đoàn thể, Ban CHQS các xã, thị trấn;
- Công dân nam có lệnh gọi nhập ngũ của 13 xã, thị trấn;
- Đại biểu gia đình, thân nhân công dân nhập ngũ.

5. Các đơn vị nhận quân: Trung đoàn 292/f377 Quân chủng Phòng không-Không quân, Trung đoàn BB1/fBB2, Trung đoàn BB142/fBB315, Kho K52/Cục Kỹ thuật, Trung đoàn BB739/Bộ CHQS tỉnh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Tham mưu UBND huyện kiện toàn Hội đồng NVQS huyện; ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2015; chuẩn bị chu đáo các mặt công tác bảo đảm Lễ giao nhận quân đạt kết quả.

- Phối hợp các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình và điều hành lễ, vị trí sắp xếp đội hình, tổ chức tiếp đón đại biểu cấp trên về dự, quy định hiệp đồng thời gian tập trung giao nhận quân và thống nhất trang phục.

- Tổ chức điều hành Lễ giao nhận quân đúng hướng dẫn cấp trên.

- Phối hợp cùng với Công an huyện xây dựng kế hoạch bảo vệ Lễ giao nhận quân năm 2015.

2. Công an huyện

Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS các xã, thị trấn nắm chắc chất lượng chính trị của từng thanh niên chuẩn bị nhập ngũ, phát hiện các trường hợp vi phạm đạo đức, vi phạm pháp luật (*trộm cắp, có tiền án tiền sự... mới phát sinh*) kiên quyết không cho nhập ngũ vào Quân đội; tổ chức lực lượng phối hợp cùng với Ban CHQS huyện, lực lượng Dân quân của xã Phước Lộc bảo vệ khu vực tổ chức Lễ giao nhận quân và các trục giao thông chính, bảo đảm tuyệt đối an toàn.

3. Trung tâm Văn hóa thông tin – Thể thao huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện trang trí khán đài, bảo đảm âm thanh tại khu vực giao quân, đồng thời treo băng rôn khẩu hiệu, cờ ở các trục đường chính để chào mừng lễ và tổ chức xe tuyên truyền cổ động trước, trong ngày giao quân.

Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng Lễ giao nhận quân và máy phát điện dự phòng xử lý sự cố mất điện.

4. Đài Truyền thanh huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung tuyên truyền trước, trong, sau ngày giao quân để phát sóng trên hệ thống Đài Truyền thanh từ huyện đến cơ sở và có tin, bài phản ánh kịp thời về ngày hội tòng quân ở địa phương.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường THCS tổ chức cho học sinh truyền truyền, cổ động ngày hội tòng quân vào 15giờ00 đến 17giờ00 ngày 05/9/2015; trường THCS Phước Lộc chuẩn bị đội Nghi thức đội và 14 em học sinh phục vụ cho Đoàn chủ tịch tặng hoa cho thanh niên lên đường nhập ngũ (thời gian có mặt lúc 06 giờ 30 ngày 06/9/2015).

6. Đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện và các hội, đoàn thể huyện làm tốt công tác tuyên truyền vận động gia đình hội viên đưa thanh niên nhập ngũ năm 2015.

7. Huyện đoàn

Chỉ đạo công tác tuyên truyền đoàn viên, thanh niên hăng hái lên đường bảo vệ Tổ quốc. Cử 01 đoàn viên nữ phục vụ lãnh đạo địa phương đánh trống khai hội Lễ giao nhận quân.

8. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức tuyên truyền cổ động ngày hội tòng quân, thông báo cho cán bộ, Nhân dân treo cờ Tổ quốc *từ chiều ngày 05/9/2015 đến hết ngày 06/9/2015* (đặc biệt là thị trấn Tuy Phước và xã Phước Lộc nằm trên trục đường chính vận chuyển quân về các đơn vị đoạn từ ngã tư thị trấn Tuy Phước đến ngã tư Cầu Bà Di). Tổ chức đưa thanh niên lên vị trí giao quân trước 06 giờ 00 ngày 06/9/2015.

UBND xã Phước Lộc phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS huyện làm tốt công tác chuẩn bị khu vực Lễ giao nhận quân và tham gia bảo vệ ANCT-TTATXH, bảo đảm khu vực giao quân an toàn.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị nhận quân tổ chức khai thực hiện nghiêm túc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đình Thuận